
DĚJEPIS – 6.B 

 

Moje milá třído,  

tento týden je kratší, protože jsou Velikonoční prázdniny. I když do školy 

nechodíme, prázdniny dodržíme. Proto ve čtvrtek a pátek odpočívejte a dejte si 

pauzu od plnění úkolů do školy.  

Na tento týden máte jen jeden úkol – vypracujete pracovní list Opakování Starověkého Řecka. 

Můžete jej vyplnit přímo do souboru MicrosoftWord, kde prosím tučně zvýrazněte, co jste doplnili, 

nebo si jej vytiskněte a pak pošlete fotku s vyplněnými odpověďmi. Případně vaše odpovědi pište 

do sešitu. Tento úkol slouží jako zpětná vazba pro mě, že jste učivo zvládli a chápete jej. Proto 

prosím všechny, aby mi úkol zaslali jakoukoliv formou na můj email do středy 8.4.2020. 

Napište taky, jak zvládáte plnit úkoly, jestli jsou těžké, nebo moc jednoduché. Jestli je úkolů 

moc, málo, kolik vám zaberou času. Připište, jak se máte a co děláte. Na všechny zprávy od vás 

se těším.  

Vypracování úkolu je do středy 8.4.2020. 

 

Všem přeju Krásné Velikonoce. Užijte si je v rámci možností co nejlépe. 

Eva Šmiřáková smirakova@zsvyhlidka.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:smirakova@zsvyhlidka.cz


OPAKOVÁNÍ STAROVĚKÉ ŘECKO 

Jméno: 

 

Dnešní Řecko leží na poloostrovech…………………………. a ……………………….. . Kolem roku 

1000 př.n.l. vznikají městské státy např.: ………………………………………………………………. . 

Bohové Řeků sídlili na hoře ………………, hlavní bůh se jmenoval …………., jeho žna …………… 

Roku 490 př.n.l. bojovali Řekové společně proti …………………. v bitvě u ……………………. a 

roku 480 př.n.l. v bitvě u ……………………….. . Pak se však snažili ovládnout celé Řecko a 

vypukla mezi nimi ………………………………….. . Oblast pak sjednotil až vládce z Makedonie, 

který se jmenoval ……………………………. . 

Do volného sloupce napiš dvojice, které k sobě patří, (např. 7H) 

1. Schliemann A. Peršané  

2. Neptun B. Iliada a Odyssea  

3. Básník Homér C. Trója  

4. Král Xerxés D. moře  

5. Král Leonidas E. Sparta  

 

Urči, o který typ hlavic antických sloupů se jedná: 

 

1. 

 

 

2. 

 

 

3. 

 


